"Ordenanza Numero)(525¢)

1/3

"2017, afio del 35° Aniversario de la Gesta de Malvuzas
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre™’

‘ Z
ES COPIA FIEL DE GINAL
Concejo Deliberante
de (a Ciudad de Ushuaia 526 8
Naacy Patricia ana \Zon
esponsvagl:sgszgo 21/1995

FENCEIO DELIBERANTE USHUAIA

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIVDAD DE USHUAILA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°- MODIFICAR el articulo 4° del Anexo Xl - Titulo Il - Tasa por
Inspeccion y Control de Estructuras de Soporte de Antenas de Comunicacion - Parte
Especial de la Ordenanza Municipal N° 5069, el que quedara redactado de la
siguiente manera:
“ARTICULO 4°.- De acuerdo a lo establecido por la Ordenanza Fiscal, Parte
Especial, Anexo Xi, articulo 19 a 23, son los que se fijan a continuacion:
1. Antena de radiofrecuencia, radiodifusion, televisién y/o radiocomunicacion,
telefonia celular mévil, television satelital y otro tipo de radio/comunicacion,

abonara bimestralmente:

1.1 De a 18 m de altura 70 UVF
1.2 De mas de 18 m de altura (hasta 30 m) 100 UVF
1.3 De mas de 30 m de altura 150 UVF
1.4 Comunitaria, satelital, domiciliaria (por unidad) 3 UVF

2. Antena para transmision de Datos, Enlace de Microondas
(Semestralmente por unidad) 3UVF

3. Antena para medio de comunicacién social. Radio AM, FM, o TV abierta,

anualmente:
3.1. De 0 a 18 m de altura 5 UVF
3.2. De mas de 18 m de altura (hasta 30 m) 7UVF
3.3. De mas de 30 m de altura 10 UVF
4. Antena (de cualquier tipo) para organismos oficiales sin cargo

ARTIDULO 2°.- MODIFICAR el Anexo XVI, Clasificador de Actividfg_es\Econo'micas

de Ushuaia, Parte Especial, de la Ordenanza Municipal N° 5069, el siguiente codigo,

,Wl que se detalla a contlnuaC\on 1 \

slativ
L/v;%c.r’eta" e\ﬁ%‘ Ja,l,gz,wah/af Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son ¥ Serdn Ay cw/mas Com:e
Fonnen Ded

descripcion vy al




Ordenanza Numero:; 5268
2/3

g e e e
L iR Pt T T PR

CODIGO

F.05 Correo y Telecomunicaciones

DESCRIPCION ALICUOTA

POR MIL

F.05.04 Empresa de servicio de telefonia fija igual o mayor de

500 m?

20

F.05.07 Empresas telefénicas operadoras de comunicaciones

moviles

35

ARTICULO 3°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacion. Dar al Boletin Oficial Muni
ORDENANZA MUNICIPAL N05

SANCIONADA EN

LA _ SEGUNDA

cipal para su publicacién y ARCHIVAR.

JORNADA DEL DIA  27/06/2017,

CORRESPONDIENTE A LA QUINTA SESION ORDINARIA DE FECHA 14/06/2017 .-

'&——l.lua Carlos PINC

Presida e
Concsjo Daliberante de Ushuais



i ,
Ordenanzgﬂtaﬂl a e?sﬁgl?i?/%ﬁﬁzgosur

3/3

Republica Argentina
Municipalidad de Ushuaia “2017, afio del 35° Aniversario de la Gestion de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre”

USHUAIA, 07 JuL 207

VISTO el expediente N° CD-4930/2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en la segunda jornada del dia
27/06/2017 correspondiente a la quinta sesion ordinaria del dia 14/06/2017, por medio de la
cual se modifican el articulo 4° del Anexo XI- Titulo Il — Tasa por Inspeccion y Control de
Estructuras de Soporte de Antenas de Comunicacién — Parte Especial y el Anexo XVI -
Clasificador de Actividades Econdémicas de Ushuaia — Parte Especial de la Ordenanza
Municipal N° 5069.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. YyT.N2§{g7 /2017, recomendando su promulgacioén.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las
prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5268 . , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en la segunda jornada del dia 27/06/2017
correspondiente a la quinta sesion ordinaria del dia 14/06/2017, por medio de la cual se
modifican el articulo 4° del Anexo XI- Titulo Il — Tasa por Inspeccion y Control de Estructuras de
Soporte de Antenas de Comunicacion — Parte Especial y el Anexo XVI - Clasificador de
Actividades Econémicas de Ushuaia — Parte Especial de la Ordenanza Municipal N° 5069. Ello,
en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 1088 (2017 .-

am.

A

Licf Alejandro Lucks Gailo
Sewrdtanc oo Evvoomig y Fhanzas
<Nikipaitdad de Oshud

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

